

خبر

آیت‌الله نوری همدانی:

مراجع از گرانی و فشار بر مردم نگران هستند



● ایرنا: آیت‌الله حسین نوری همدانی، از مراجع تقلید، یکی از نعمت‌های بزرگ الهی را توفیق خدمت به مردم دانست و از مسئولان خواست در حل مشکلات مربوط به گرانی و تورم بکوشند. ایشان در دیدار با علیرضا قاسمی فرزند، استاندار همدان، بر ضرورت توجه به مردم به‌عنوان ستون دین تأکید کرد و گفت: متأسفانه امروز مردم از گرانی در رنج و فشار هستند و این نگرانی و ناراحتی علما را فراهم کرده است. لازم است به این مردم فداکار که در هشت سال دفاع مقدس فداکاری کردند، توجه کرده و اسباب آسایش و رفاه نسبی آنها را فراهم کنید. این مرجع تقلید ادامه داد: شغل مسئولان یک امانتی است که به آنها سپرده شده و آنها در برابر میلیون‌ها انسان مسئولیت دارند و هر شخصی که مسئولیتی دارد باید به کار خود نه از جنبه امرارمعاش بلکه از جنبه خدمت به مردم نگاه کند. ایشان شناخت وظیفه و مسئولیت‌پذیری و نیز شناخت دشمنان اسلام و انقلاب را مسئله‌ای مهم دانست و تأکید کرد: امروز دشمنان انقلاب با تمام امکانات علیه نظام جمهوری اسلامی دست‌به‌کار شده و هرگز دست از دشمنی و فتنه‌انگیزی علیه انقلاب و ملت رشید ایران برنداشته و باید مطابق با این شرایط در صحنه حاضر شده و وظیفه خود را به انجام برسانیم. آیت‌الله نوری همدانی در بخش دیگری از سخنان خود بعثت پیامبر اکرم(ص) در منطقه جاهلی جزیره‌العرب را معجزه دانست و با اشاره به مناظره اسام رضاع(ع) با علمای ادیان در خراسان در اثبات حقانیت پیامبر اکرم(ص) ابراز کرد: او فردی یتیم بود، از نظر مالی هم فقیر بود و هیچ‌گاه نزد معلم درس نخوانده است. چنین شخصی قرآن را دریافت کرد و خداوند این‌گونه حکمت و قدرت خود را نشان می‌دهد. بر این اساس، روز میلاد پیامبر اکرم(ص) روزی بزرگ و با عظمت است.

روایت دعایی از چهره‌های سیاسی



عکس: سید محمود دهقانی، شرق

شرق: سید محمود دعایی، از اعضای مجمع روحانیون مبارز، از سال ۱۳۶۶ تاکنون، سرپرست مؤسسه اطلاعات و نماینده شش دوره ابتدایی مجلس شورای اسلامی تا سال ۱۳۸۳ بوده است. او نه فقط به‌عنوان چهره‌ای روحانی، مبارز و انقلابی، بلکه به‌عنوان فردی که همه تلاش خود را به کار می‌گیرد تا طردشدگان سیاسی را دوباره به جامعه بازگرداند تا حقی از مظلومی به جهت تفاوت در نگرش ضایع نشود، شناخته می‌شود. دعایی به‌نوعی تاریخ شفاهی انقلاب نیز هست و نشستن پای سخنانش، ابعاد مختلفی از وقایع ۴۰ ساله انقلاب را روشن می‌کند. در گفت‌وگویی که با او داشتیم، به ماجرای کابینه بختیار، طردشدن مهاجرانی، داستان مهاجرت رهبر انقلاب به فرانسه و نحوه مبارزات انقلابیون از نجف و خاخره‌هایی دیگر پرداخته است.

غنی و باارزش بود. برای خریدش شرط گذاشت که از این کتابخانه در ایران استفاده شود. بعد شنیدم که حتی مجبور به فروش فرش و قالی‌اش شده است. متأسفانه کسی که از ایشان کتابخانه‌اش را خریداری کرد، مجموعه را به قطر برد. وقتی در این ماجرا قرار گرفتیم، احساس تکلیف کردم که حق یک انسان شایسته و از مفاخر کشور را ادا کنیم. سه سال دوندگی کردم تا موفق شدم حکمی بگیرم که ایشان حقوق بازنشستگی گذشته‌اش را داشته باشد و از تاریخی که تعیین شده بود، بتواند حقوق بازنشستگی‌اش را بگیرد. روزی که به سازمان بازنشستگی رفتم که حقوق بازنشستگی‌اش را بگیرم، با خسرت ۳۰ میلیون تومان در نظر گرفتند، درحالی‌که حقوق ۸۰ میلیون بود. برای اولین بار این موضوع را افشا می‌کنم. دیدم آنها که خسیس هستند و نمی‌خواهند به یک فرد طاغوتی پول بدهند، من در روزنامه به‌عنوان حق‌التالیف و حق‌التحریر و آنچه حق او بود که گاهی مطالبی از

سیروس آموزگار، وزیر اطلاعات کابینه هم بود. از پاریس نامه‌ای برای من نوشت که بختیار مرد ولی دفاع و درک درست تو از آنچه آن زمان اتفاق افتاد، برای ما مایه دلگرمی و مباهات است. چون گزارش آن جلسه را ژاله به برادرش داده بود که در آن جلسه بود. افرادی دیگری هم بودند که من به آنها کمک کرده‌ام.

● رابطه‌تان با آقای مهاجرانی برای من بسیار جالب است، به نظر رابطه عاطفی و مبنای انسانی دارد و بیشتر غیرسیاسی است. در این رابطه توضیح می‌دهید؟

با آقای مهاجرانی در سفری که به‌عنوان اولین هیئتی که از پارلمان ایران به اجلاس بین‌المجالس شرکت کردیم، همسفر بودم. البته یک سفر مقدماتی قبل این سفر رسمی اول انجام شده بود که آقایان خاتمی و مهاجرانی به‌عنوان نمایندگان مجلس برای شرکت در جلسه بین‌المجالس رفته بودند. آقای خاتمی از آن سفر خاطراتی برای ما داشت که در شناخت مهاجرانی در من تأثیر گذاشت. همان‌طور که گفتم در اولین هیئتی که در پارلمان دور اول مجلس شورای اسلامی به بین‌المجالس اعزام شد، من عضو بودم. یک هیئت بلندپایه‌ای هم بود که از آن هیئت چند رئیس‌جمهور درآمد. در آن هیئت آقایان خاتمی، ناطق‌نوری، مهاجرانی، زائری، دکتر زرگر، بهارشی، خانم دستغیب، آقامحمدی، الویری، فخرالدین حجازی، دکتر ولایتی، آیت‌الله امامی‌کاشانی، مرحوم سید ابوالفضل موسوی‌نیریزی، اسحاق مدنی و از اقلیت‌ها هم آقای بیت اوشانا بودند. طبیعا این چیدمان افراد سبب شد به دو طیف تقسیم شویم. یک طیف گرایش‌های رادیکال داشتند و می‌خواستند، هیئت را در اختیار بگیرند و آقای ولایتی را به‌عنوان رئیس انتخاب کردند، دوستان این طرف هم من را به‌عنوان رئیس هیئت انتخاب کردند.

در آن جلسه من به‌عنوان سرپرست هیئت انتخاب شدم که البته به من تحمیل شده بود (مثل این بود که شما جایی مجبور باشید برای نماز وضو بگیرید آب زمزم را رها کنید و تیمم کنید!). اما برگردیم به ماجرای آشنایی با مهاجرانی، در خاطراتی که آقای خاتمی از سفر قبلیش با آقای مهاجرانی داشت، گفت: من در این همراهی در محل اقامت‌مان در هتل، برای نماز صبح که بیدار شدم، خجالت کشیدم. دیدم همراهم که غیرروحانی است، نیم‌ساعت قبل از اذان بیدار شده و نماز شب خوانده و من نیم‌ساعت بعد از اذان بیدار شده و نماز صبح خوانده‌ام. من این خاطره را از همسفری آقای خاتمی داشتم که خصوصی برای من نقل کرد.

ادامه در صفحه ۴

گزارش

سرانجام یک شعار انتخاباتی

فراجحای با یک جناح

● احکامی که یک‌به‌یک از سوی ابراهیم رئیسی صادر می‌شود، حاکی از این است که همه پیش‌فرض‌ها و پیش‌بینی‌ها درباره شعاری و تبلیغاتی‌بودن ادعای دولت فراجحای درست بوده است. نه‌تنها اعضای اصلی کابینه فراجحای انتخاب نشدند؛ بلکه حتی یک اصلاح‌طلب یا اصولگرای متمایل به اصلاحات یا روش اعتدالی هم در رده‌های پایین‌تر حکمی نگرفته است. اخبار احکامی که رئیسی و وزیرایش صادر می‌کنند، منتشر می‌شود و حتی نام یک اصولگرای معتدل هم در میان‌شان دیده نمی‌شود، چه برسد به یک اصلاح‌طلب. در رده مدیران میانی هم تمایل اصلی به انتصاب طیف اصولگرایان متاخرتر است. مشخص نیست که چرا رئیسی خودش را درگیر چنین ادعایی کرده بود. نخستین تردیدها درباره احتمال عملیاتی‌شدن این گفته رئیسی زمانی ایجاد شد که او شروع به نظرخواهی از فعالان سیاسی از جناح‌های مختلف به‌ویژه اصلاح‌طلبان کرد. زمانی که اصلاح‌طلبان و فعالان حوزه رسانه و سیاست یکی‌یکی از تماس دفتر رئیسی با خودشان خبر می‌دادند. برخی گمانه‌زنی‌ها حاکی از این بود که شاید او واقعا قرار است یک دولت فراجحای با کمک‌گرفتن از همه ایده‌ها تشکیل بدهد. تا جایی که برخی اعلام کردند اصلاح‌طلبان با تماس‌های رئیسی شوکه شدند. برخی اصلاح‌طلبان همان زمان اعلام کردند که این اقدام رئیسی مثبت است. برخی دیگر گفتند برای قضاوت هنوز زود است و برخی دیگر با بدگمانی به جنبه نمایشی آن اشاره می‌کردند. مثلا محمود صادقی گفته بود: «قرار شد از طریق یک خط ارتباطی نظرات خود را به اطلاع این دوستان برسانیم. با ارزیابی‌های انجام‌شده مقداری از بدبینی اولیه فاصله گرفتیم و از اینکه با توهم توطئه به قضیه نگاه کنیم، نگرانی ندارم؛ اگرچه ممکن است این کار تبلیغاتی باشد؛ اما دلیلی برای اینکه نیت بدی پشت پرده باشد، پیدا نکردم و بعد از ردوبدل‌کردن چند پیام، امروز چند پیشنهاد را ارائه دادم». در نهایت به نظر می‌رسد که حق با بدگمانان بوده است.

ادامه در صفحه ۴

لوتزین

LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN



HydroConquest